
 

Til 
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Den 4. maj 2006  

 

 

 

 

SPØRGSMÅL 

til 

skriftlig besvarelse 
 

 

 

Til statsministeren den 4. maj 2006 af: 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 

»Er statsministeren enig i, at registrering af lobbyister skal være obligatorisk i 

EU, og hvilke initiativer vil statsministeren i bekræftende fald tage for at få gen-

nemført en obligatorisk registrering af lobbyister i EU?« 

(Spm. nr. S 4552). 

 

Begrundelse 

EU-Kommissionen har den 3. maj 2006 offentliggjort et forslag om, at lobbyister 

skal kunne lade sig registrere frivilligt. Forslaget er fremlagt i grønbogen »EU's 

åbenhedsinitiativ«. I den medfølgende pressemeddelelse hedder det, at »offent-

ligheden har krav på at få ren besked«. Ja, det har offentligheden naturligvis. 

Men der er beklageligvis ikke megen »ren besked« i den frivillige ordning, som 

Kommissionen foreslår. Det er langt fra det nødvendige, hvis man skal sikre åb-

enhed og indsigt i den lobbyisme, der udøves. 

Samme dag - 3. maj 2006 - svarede statsministeren mig, at han prioriterer åben-

hed i EU højt. Det skete i Europaudvalgets åbne samråd. Jeg er glad for svaret - 

og går ud fra, at Statsministeren er enig i, at et af midlerne til øget åbenhed er 

obligatorisk registrering af lobbyister. Da en sådan registrering imidlertid ikke 

kan forventes at komme fra Kommissionen selv, er det vigtigt, at der bliver ta-

get politisk initiativ til at få indført reel åbenhed, herunder obligatorisk registre-

ring af lobbyvirksomhed og fuld adgang for offentligheden til oplysningerne i 

registreringen. 

 

 

Spørgsmålet er stillet i henhold til forretningsordenens § 20. Spørgeren udbeder 

sig skriftligt svar, der bedes tilstillet Folketingets Lovsekretariat i 80 eksempla-

rer. I svaret bedes anført spørgsmålets nummer.   

 

Svaret bedes endvidere sendt elektronisk til spørgeren på e-post-adressen 

sfangh@ft.dk og til Lovsekretariatet på lov@ft.dk. 
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